53101 – Ministério do Desenvolvimento Regional – Administração Direta 
Ação: Apoio a Política Nacional de Desenvolvimento Urbano Voltado à Implantação e 
Qualificação Viária – No município Luiziânia - SP 
Funcional Programática: 15.451.2217.1D73.XXXX  
GND: 4  
Modalidade de Aplicação: 40 
Valor: 750.000,00 (setecentos e cinquenta mil reais). 

CANCELAMENTO – ANEXO I 

Órgão: 25000 - Ministério da Economia  
UO: 25101 - Ministério da Economia - Administração Direta  
Ação Subtítulo: Participação da União no Capital de empresa a ser constituída a partir de cisão 
parcial da CBTU - Nacional  
Funcional Programática: 28.846. 0909.00SK.0001  
GND: 5  
RP: 2 
MA: 90  
Fonte: 329  
Valor: 750.000,00 (setecentos e cinquenta mil reais). 

JUSTIFICATIVA 

Essa Ação tem por objetivo a implantação e qualificação de infraestrutura viária urbana 
de forma integral contemplando a pavimentação, calçamento, sinalização viária, 
acessibilidade e demais soluções para deslocamento de pessoas e cargas.

[...]

53101 – Ministério do Desenvolvimento Regional – Administração Direta 

Ação: Apoio a Política Nacional de Desenvolvimento Urbano Voltado à Implantação e 

Qualificação Viária – No município São Pedro - SP 

Funcional Programática: 15.451.2217.1D73.XXXX  

GND: 4  

Modalidade de Aplicação: 40 

Valor: 1.500.000,00 (hum milhão e quinhentos mil reais). 

CANCELAMENTO – ANEXO I 

Órgão: 25000 - Ministério da Economia  

UO: 25101 - Ministério da Economia - Administração Direta  

Ação Subtítulo: Participação da União no Capital de empresa a ser constituída a partir de 

cisão parcial da CBTU - Nacional  

Funcional Programática: 28.846. 0909.00SK.0001  

GND: 5  

RP: 2 

MA: 90  

Fonte: 329  

Valor: 1.500.000,00 (hum milhão e quinhentos mil reais). 

JUSTIFICATIVA 

Essa Ação tem por objetivo a implantação e qualificação de infraestrutura viária 

urbana de forma integral contemplando a pavimentação, calçamento, sinalização 

viária, acessibilidade e demais soluções para deslocamento de pessoas e cargas.

[...]

53101 – Ministério do Desenvolvimento Regional – Administração Direta 

Ação: Apoio a Política Nacional de Desenvolvimento Urbano Voltado à Implantação e 

Qualificação Viária – No município Herculândia - SP 

Funcional Programática: 15.451.2217.1D73.XXXX  

GND: 4  

Modalidade de Aplicação: 40 

Valor: 450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil reais). 

CANCELAMENTO – ANEXO I 

Órgão: 25000 - Ministério da Economia  

UO: 25101 - Ministério da Economia - Administração Direta  

Ação Subtítulo: Participação da União no Capital de empresa a ser constituída a partir de 

cisão parcial da CBTU - Nacional  

Funcional Programática: 28.846. 0909.00SK.0001  

GND: 5  

RP: 2 

MA: 90  

Fonte: 329  

Valor: 450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil reais). 

JUSTIFICATIVA 

Essa Ação tem por objetivo a implantação e qualificação de infraestrutura viária 

urbana de forma integral contemplando a pavimentação, calçamento, sinalização 

viária, acessibilidade e demais soluções para deslocamento de pessoas e cargas.